tablement mon fié, ma seigneurie et quan que jai et puis et dos avoir en
quelconque maniere que ce soit et toute ladite terre et es appartenances au
rez don rath et don murlre que je retiens et ceste moie quittance et le
mien amortissement promet je loiaument a tenir et garantir a touz jours de
moi et de ma main bornie et de tous mes oirs, que je oblige, et me tien a
paiez de mes deniers. Et si nuz aparoit qui voussit dire et daist en droit
quil fust sires doudit fié entre moi et ladite madame Marie, je seroie tenuz
de garantir mon fait devant dit contre celui qui ainsi se diroit seigneur
desouz moi et le feroie taire de tout en tout et en osteroie l'eglise de touz
dommages, De nul seigneur de seur moi je ne promet, ne ne suis tenuz a
porter garantie. En tesmoingnage desqueies choses desus dites je ai mis mon
seel en ces presentes lettres et les as hailliees & ladite eglise. Ce fu fait en lan
de grace mil deus cent et soixante seize, au mois de novembre, la veille de la
Nativité de Notre-Dame.

Et nous, Aaliz et Phelippes de seur nomé, consideranz et regardanz les
bontez et les courtoisies de ladite eglise, a faites ja pieca a nous, a noz de-
vanciers et a nos oirs, pour ce purement volons nous, greons, loons et ap-
prouvons toutes les choses qui sont contenues es deus paires de lettres deseur
escrites en autre tele fourme et maniere come le diz mesire Pierres, nostre
chiers sires, les vout, loa et grea. Et quittons desorendroit a touz jours a
ladite eglise. Je Aaliz pour moi tout le droit et toute laction et toute la raison
combien que je en eusse en toutes les choses qui sont nomees es dites deus
paires de lettres ou en partie diceles choses, fust par raison de doaire ou en
quelcunque autre maniere que ce fust, et je Phelippes fix ainnez iceus mon
seigneur Perron et ma dame Aaliz pour moi, pour mes freres et pour mes
sereurs tout le droit, toute laction et la raison que je, mi freres et mes
sereurs avions ou poions et devions avoir par raison de eschéance ou par
quelcunques autre cause en toutes lesdites choses ou en partie, en la fourme
et en la maniere que ledit mesire Pierres mes chiers peres les vout, grea et
loa, sicome il est contenu en ses dites lettres. Et si promettons loiaument et
en bone foi que nous contre les choses nomees esdites lettres et la quittance
de seur escrite ne venrons jamais par nous ne par autrui, ne ne guerrons ne
pourchaierons, ne ferons par autrui par quoi les choses et la quittance deseur
dites soient destourbees ou empeschiees des ores en avant au tout ou en
partie. Aincois leur en porterons a ladite eglise bone garandie et loial a touz
jours. Je Aaliz tant come a mon doaire ‘appartient, et je Phelippes comme fix